
 

 
UCHWAŁA  Nr 868/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO   
z dnia 17 lutego 2023  roku 

 

 w sprawie przyznania Nagrody Starosty Tureckiego „ZŁOTY HERB POWIATU 

TURECKIEGO” oraz  tytułu: „Człowiek Powiatu Tureckiego A.D. 2020”  

                                                                                                   
      Na  podstawie  art. 32  ust. 1 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998  o  samorządzie     powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r., poz.1526) w związku z § 3 Regulaminu nadawania i wręczania Nagrody Starosty 

Tureckiego dla Człowieka Powiatu Tureckiego „Złoty Herb Powiatu Tureckiego” stanowiącego 

załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 121/2004  Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 27.01.2004 r., Zarząd 

Powiatu Tureckiego uchwala co następuje:                        

 

 

                                                                       § 1 

 Przyznaje  się  Nagrodę  Starosty Tureckiego: „ZŁOTY  HERB  POWIATU  

TURECKIEGO” oraz tytuł: „Człowiek Powiatu Tureckiego A.D. 2020”   

 

 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Turku 

               P. Katarzynie Wysockiej 
 

 

w kategorii: Działania sprzyjające ludziom i środowisku  

                                                                    

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

 

      § 3   

                                         

Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

     

     Dariusz Kałużny              -  Starosta                            .............................................. 

     Władysław Karski     -  Wicestarosta                    ............................................... 

     Ryszard Papierkowski               -  Członek Zarządu             ............................................... 

     Bohdan Radecki                  -  Członek Zarządu             ............................................... 

     Magdalena Wysocka  -  Członek Zarządu             ............................................… 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY  Nr  868/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO   
z dnia 17 lutego  roku 

 
Katarzyna Wysocka to wieloletni pracownik Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku, specjalista 

epidemiologii , autorka artykułów w prasie naukowej/medycznej. 

Od 2006 roku jest związana z turkowskim oddziałem nadzoru ds. epidemiologii PSSE, z czego w 2013 roku 

ukończyła specjalizację. Od stycznia 2020 roku pełni  rolę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarno-

Epidemiologicznego w Turku, a od grudnia 2022 piastuje również to stanowisko w powiecie słupeckim.  

Niespełna 3 miesiące po objęciu kadencji przez Katarzynę Wysocką, na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

został ogłoszony stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.  

Trudne wyzwanie z jakim przyszło jej się mierzyć skupiało się na dwóch obszarach: 

1) nadzorowaniem pracy Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej, tak by zadania, do których realizacji 

została powołana pozostały niezakłócone (tj. m.in. kontrola przestrzegania przepisów higieny środowiska, 

a zwłaszcza wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, utrzymania należytego stanu higienicznego 

nieruchomości, zakładów pracy, instytucji, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, nadzoru nad jakością 

zdrowotną żywności czy higieny procesów nauczania;  

2) realizowaniem zadań związanych z walką COVID-19 na terenie powiatu tureckiego. 

 

W związku ze stanem pandemii od samego początku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Katarzyna 

Wysocka bardzo aktywnie angażowała się w działania na rzecz lokalnej społeczności. Wraz ze swoim zespołem 

– pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej  w Turku - prowadziła wywiady 

epidemiologiczne z osobami, które uzyskały pozytywny wynik na obecność koronawirusa oraz z osobami 

poddanymi kwarantannie czy opracowywała i wydawała decyzje o nałożeniu i zwolnieniu z kwarantanny. 

Podejmowała również działania polegające na zbieraniu informacji o zakażeniach i osobach będących  

w kontakcie z osobami zakażonymi.  

W swojej pracy szczególną wagę przywiązywała do prowadzenia pozytywnej współpracy z jednostkami 

państwowymi oraz zakładami pracy działającymi na terenie powiatu tureckiego. Zjednoczeni potrzebą dbania  

o zdrowie publiczne, współdziałała: 

ze Starostwem Powiatowym w Turku w zakresie realizacji zadań związanych z walką COVID-19 na terenie 

powiatu tureckiego; 

z Komendą Powiatową Policji w Turku w zakresie wspólnych kontroli dotyczących przestrzegania przepisów 

sanitarnych wprowadzonych w związku z epidemią koronawirusa, jak również pozyskiwania informacji 

dotyczących osób w izolacji/kwarantannie domowej; 

z SP ZOZ w Turku w zakresie wymiany informacji w sprawie epidemii, jak również szczepień pracowników 

przeciw COVID-19; 

z MOPS/GOPS w zakresie pomocy osobom przebywającym na kwarantannie/izolacji takiej jak dostarczenie 

zakupów żywnościowych czy lekarstw; 

z 33 Bazą Lotnictwa Transportowego w Powidzu w zakresie organizacji mobilnego punku pobrań wymazów  

w DRIVE THRU oraz prowadzenia nadzoru nad osobami będącymi w kwarantannie/izolacji; 

z Domem Pomocy Społecznej w Skęczniewie, w zakresie opracowania i  wdrożenia procedur i instrukcji  

w sprawie prewencji dot. Koronawirusa; 

z placówkami oświatowo-wychowawczymi i z zakładami pracy na terenie powiatu tureckiego w zakresie 

udostępniania listy osób z bezpośredniego kontaktu z osobą zakażoną.  

 

Wszystkie działania podejmowane i realizowane z wielkim zaangażowaniem przez Katarzynę Wysocką 

przyczyniły się do zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu tureckiego szczególnie  

w okresie trwającego stanu epidemii, stąd zasadnym jest przyjęcie powyższej uchwały. 

 

 

 

 
 


